
Povinně zveřejňované informace 
Povinně zveřejňované informace v souladu s/se 

 vyhláškou č. 442/2006 Sb., která stanoví strukturu informací zveřejňovaných o povinném  

subjektu způsobem umožňující dálkový přístup, ve znění pozdějších předpisů 

 zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

Název Dům dětí a mládeže, Tachov, Školní 1638 

 

 

 

 

 

Důvod a způsob 

založení 

Dům dětí a mládeže, Tachov, jako příspěvková organizace je právnickou osobou 

a právním nástupcem Domu dětí a mládeže, Tachov, Školní 1638 zřízeného Školským 

úřadem Tachov dne 1. ledna 1993. 
 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 19 659/2001-14 ze dne 26. června 2001 přešla organizace 

k 1. červenci 2001 do působnosti Plzeňského kraje. 
 

Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO: 

70890366 

Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem - schváleno usnesením Zastupitelstva 

Plzeňského kraje č. 42/01 ze dne 28. srpna 2001 ve znění pozdějších dokladů.  
 

Organizace je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do sítě škol a 

školských zařízení ČR. Pod výše uvedeným názvem je zapsána ve školském 

rejstříku. (rozhodnutím MŠMT ze dne 1. 1. 2005  - RED_IZO: 600028780) 
 

Předmětem hlavní činnosti organizace je vymezen příslušnými ustanovením zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání v platném znění.  
 

Příspěvková organizace poskytuje zájmové vzdělávání, zejména zajišťuje výchovné, 

vzdělávací, zájmové, rekreační aktivity a akce. 

 

 

Organizační 

struktura 

Vedení školského zařízení:  

statutární orgán - ředitel DDM 
 

Organizační členění: 
 

Pedagogický úsek  

Ekonomický úsek  

Provozní úsek a údržba  
 

Uvedené úseky jsou řízeny přímo ředitelem  
(viz webové stránky - Organizační schéma). 

Kontaktní 

poštovní adresa 
Dům dětí a mládeže, Školní 1638, 347 01 Tachov 

Adresa úřadovny 

pro osobní 

návštěvu 

Školní 1638, 347 01 Tachov 

 

 

Úřední hodiny 

Školní rok 

Pondělí  7.30 – 11.30 12.30 – 16.30  

Úterý   7.30 – 11.30 12.30 – 15.00 

Středa  7.30 – 11.30 12.30 – 17.00 

Čtvrtek  7.30 – 11.00 

Pátek  7.30 – 11.00             

V době prázdnin 

Pondělí  8.00 – 12.00 

 

Telefon 

Ředitelství: 374 723 895, 739 037 373 

Ekonomické odd.: tel. 374 723 894, 731 495 039 

Zájmová činnost: 374 723893, 374 725 888, 731159467, 731495038, 731159468 

Fax není 

Adresa internetové 

stránky 
www.ddmtachov.cz                    

Adresa e-podatelny mraveniste@ddmtachov.cz 

Datová schránka mhmj6qu 

http://www.ddmtachov.cz/


IČO 00377813 

Bankovní spojení Moneta Money Bank č. účtu: 13107704/0600 

Seznam hlavních 

dokumentů 

Zřizovací listina 

Organizační řád 

Vnitřní řád 

Směrnice VKS 

Výroční zprávy 

Rozpočet http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/rozpocet-plzenskeho-kraje 

Žádosti o 

informace 

viz úřední deska DDM a webové stránky: 
Směrnice o poskytování informací (dle zákona č. 106/1999 Sb.) 

Příjem žádostí a 

další podání 

viz úřední deska DDM a webové stránky: 

Směrnice o poskytování informací (dle zákona č. 106/1999 Sb.) 

 

 

Pověření 

pracovníci 

Informace podává:  

ředitel DDM – statutární orgán Mgr. Václav Mužík  

tel. č.: 374 723 895, 739 037 373; email: muzik@ddmtachov.cz 
 

S dotazy souvisejícími s poskytováním informací se mohou zájemci obracet na 
všechny zaměstnance DDM. 

 

 

 

 

Opravné 

prostředky 

Odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o informace lze 

podat do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (§ 16). Stížnost na postup při 

vyřizování žádosti o informace (§ 16a) lze podat do 30 dnů od: 

 odkázání na zveřejněnou informaci (§ 6) 

 odložení žádosti (§ 14 odst. 5 písm. c) 

 sdělení o výši úhrady za poskytnutí informace (§ 17 odst. 3). 

Odvolání i stížnost se podávají nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného 

subjektu. Opravné prostředky lze podat na stejných adresách jako žádosti o 

informace, u pověřených pracovníků. 

Formuláře viz úřední deska DDM a webové stránky: 

Směrnice o poskytování informací (dle zákona č. 106/1999 Sb.)  

Popisy postupů - 

návody pro řešení 

životních situací 

Popisy postupů jsou uvedeny na Portálu veřejné správy - řešení životních situací. 

 

 

 

 

 

Nejdůležitější 

používané 

předpisy 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

vyhláška č. 74 / 2005 Sb., o zájmovém vzdělávání  

Zákon č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů 

Vydané právní 

předpisy 
Vnitřní řád  

Úhrady za 

poskytování 

informací 

viz úřední deska DDM a webové stránky: 

Směrnice o poskytování informací (dle zákona č. 106/1999 Sb.) 

Výroční zpráva 
podle zákona 

č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k 

informacím 

viz úřední deska DDM a webové stránky 

  

           Mgr. Václav Mužík 

           ředitel DDM Tachov 

mailto:muzik@ddmtachov.cz

